Ata de Reuniao

CAMARA DE REGISTRO ATA N° 354/2024

As dez horas do dia dezenove do més de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, teve inicio a tricentésima
quinquagésima quarta Sessdo Ordinaria da Camara de Registro Profissional do CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO MARANHAO, a Rua Leblon, Lote n° 10, Qd. C, Parque Quintas do Calhau, nesta capital, sob
a Coordenacao do Vice-presidente KLECYO HENRYQUE MATOS BARROS. A reuniao foi realizada no modo online
com participacdes da diretora do CRCMA, PAMELA DAVALOS DE SOUZA, e dos conselheiros efetivos VANESSA
MONTELES DE MATOS, JONATAS EDUARDO BASTOS SILVA JUNIOR e NUBIA REGINA COELHO SOUSA € os
conselheiros suplentes LIVIA ALVES BEZERRA DE CASTRO e JONAS AGUIAR DE MENESES. Relata-se o
recebimento do lote 13 com 144 carteiras, as carteiras foram encaminhadas para as Delegacias para entrega aos
profissionais. Sobre os Registros dos MEIs, o gerente relatou que entrou em contato com os profissionais e que até
o0 momento apenas dois deram entrada e os processos de alteragao cadastral foram incluidos na pauta desta
reunido. No dia 17/12/2024 foi publicado o resultado oficial da Segunda Edigdo do Exame de Suficiéncia deste ano.

RITOS SUMARIOS APROVADOS

ALTERAGAO DE REGISTRO (NOME) - PF: 2

MA-011919/0 MARIA HELENA PAOZINHO EVERTON TECNICO EM CONTABILIDADE

MA-007539/0 TANIA MARIA SILVA CASTRO TECNICO EM CONTABILIDADE

ALTERAGAO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESARIO: 2

MA-000340/0 ANA DEUSA SILVA MIRANDA MEI

MA-000532/0 OVENILSON DE JESUS SILVA COSTA MEI

CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR FALECIMENTO) - PF: 5

MA-013714/0 ANDERSON SARGES SILVA CONTADOR
MA-003499/0 CARLOS CRAVEIRO PESSOA CONTADOR
MA-003604/0 FRANCISCO CAMPOS DO NASCIMENTO CONTADOR
MA-013663/0 JONATHAN WILLIAN DE CARVALHO SABINO CONTADOR
MA-010217/0 THOME RAMOS FILHO TECNICO EM CONTABILIDADE

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINARIO - PF: 10

PF-207134/K ANTONIO FRANCISCO SILVA OLIVEIRA CONTADOR
PF-207130/K JOAO VICTOR PINHEIRO NUNES CONTADOR
PF-206406/K LUANDSON COELHO FERNANDES CONTADOR
PF-207133/K LUCIVALDO ALVES CARVALHO TECNICO EM CONTAB.
PF-207132/K LUIS EDUARDO CARDOSO DE SOUSA TECNICO EM CONTAB.
PF-207122/K LUIS FILIPE LIMA DE CARVALHO CONTADOR
PF-207129/K MARTINHO RODRIGUES SARAIVA CONTADOR
MA-016475/0 NATALIA SERRA SOUZA CONTADOR
PF-207136/K RAYLSON DOS SANTOS COIMBRA CONTADOR

PF-207131/K REMULO MOREIRA SILVA SANTOS TECNICO EM CONTAB.



REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF: 1

PF-207141/K WENOS DA SILVA MOURA CONTADOR
RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 2

MA-008835/0 FLAVIA RAMALHO GARRETO CONTADOR

MA-014980/0 RICHELLE MARIA DA SILVA PIRES CONTADOR

RITOS ORDINARIOS APROVADOS

ALTERACAO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 1

MA-000582/0 A JF VIEIRA & CIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 1

MA-000243/0 CONACON CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL S/C LTDA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 50

MA-014121/0

MA-015051/0

MA-014345/0

MA-015705/0

MA-011628/0

MA-012901/0

MA-014860/0

MA-009646/0

MA-013423/0

MA-011722/0

MA-014624/0

MA-014534/0

MA-012556/0

MA-015784/0

MA-014102/0

MA-011734/0

MA-016038/0

MA-015586/0

MA-015288/0

MA-016039/0

MA-013906/0

MA-016251/0

MA-004774/0

MA-011652/0

MA-013111/0

ALLAN DE CASTRO SILVA

Ana Flavia Costa Sodré

ANTONIO DOS REIS FILHO

BRUNA COSTA SILVA BRANDAO
CLENILDA SILVA E SILVA ALVES
CLEUDES DE JESUS JUNIOR
CRISTIANE ALMEIDA ESTRELA

DENISE RODRIGUES LOUZEIRO

EDSON CARLOS DE ABREU DIAS
ELISANEIDE SANTOS RIBEIRO

FLAVIA THAYSE RIBEIRO PIRES
FRANCISCA NILCE LIMA SILVA
FRANCISCO RAFAEL DO AMARAL CRUZ
FRANCOISE MOURA DE SOUSA MENDES
FRANCY IARA CRUZ DA SILVA

GILSON COELHO DE SOUSA

HELANE NASCIMENTO PEREIRA GUIMARAES
Hellandra Gabrielle Campos Ribeiro
IRANEUDE DA SILVA MORAIS

IVANILDO LEAL GUIMARAES

JOSE DE RIBAMAR GOMES PEREIRA
JOSE DE RIBAMAR SILVA RAPOSO
JOSE FERDINAND BARBOSA LIMA
JOSE RIBAMAR PINHEIRO DE MENEZES

JOSIANE FERREIRA DOS SANTOS MUNIZ

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TECNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

TECNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TECNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

TECNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TECNICO EM CONTABILIDADE



MA-013230/0
MA-015428/0
MA-014772/0
MA-013508/0
MA-016181/0
MA-005887/0
MA-014399/0
MA-012261/0
MA-011919/0
MA-014214/0
MA-007032/0
MA-015860/0
MA-015169/0
MA-014113/0
MA-013017/0
MA-012707/0
MA-016258/0
MA-009428/0
MA-013491/0
MA-006541/0
MA-015430/0
MA-013864/0
MA-005112/0
MA-009814/0

MA-011559/0

JOZILENE ALVARES LOPES

Julie Ane Gomes Pereira

LEANDRO PESTANA RIBEIRO
LUCIANA PIRES CARVALHO

LUIS FELIPE DA SILVA VALE
MANOEL FERREIRA DA SILVA

MARIA CASSIA TEIXEIRA DA SILVA
MARIA DE FATIMA TELES PACHECO
MARIA HELENA PAOZINHO EVERTON
MARIELZA ARAUJO MENDES
MARLENE NOGUEIRA RIBEIRO
MAXCIANA COELHO RODRIGUES
Odélia Souza Alves

OSSANDO VARGAS FONSECA
PABLO FERNANDO AIRES SANTOS
POSSIDIO SALES DE OLIVEIRA JUNIOR
RAFAEL SOUSA SANTOS

ROSILENE RIBEIRO DA SILVA
SANDRA MARIA DOS SANTOS NASCIMENTO
SYLVIO ROGERIO ARAUJO SANTOS
TALIENE CARDOSO DE SOUZA
THAYANE FERREIRA SALLES
VIRGINIA MARIA GOMES SILVA
WALTENIRA LIMA OLIVEIRA

WELINTON DE ALMEIDA PEREIRA

CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR
CONTADOR
TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR
TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TECNICO EM CONTABILIDADE
TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TECNICO EM CONTABILIDADE
TECNICO EM CONTABILIDADE

TECNICO EM CONTABILIDADE

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 2

PJ-213298/K E2 ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL

PJ-213363/K GP CONTABIL- ASSESSORIA DE CONTABILIDADE E GESTAO SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

PUBLICA

ENCERRAMENTO - Nada mais havendo a tratar, o Conselheiro KLECYO HENRYQUE MATOS BARROS deu por
encerrada a presente Sessao, e para constar eu, Gildo Vitorino de Assunc¢éo Junior, Gerente do Setor de Registro e
Cobranca, lavrei a Ata, que apds lida e aprovada, sera assinada por mim, pelo vice-presidente e conselheiro relator.

S3o Luis, 19 de dezembro de 2024.

KLECYO HENRYQUE MATOS BARROS
Vice presidente Camara de Registro
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Coordenadora Adjunta da Camara de Registro

NUBIA REGINA COELHO SOUSA
Conselheiro membro Camara de Registro

JONATAS EDUARDO BASTOS SILVA JUNIOR
Conselheiro membro Camara de Registro

LIVIA ALVES BEZERRA DE CASTRO
Conselheiro membro Camara de Registro

JONAS AGUIAR DE MENESES
Conselheiro membro Cémara de Registro

GILDO VITORINO DE ASSUNGCAO JUNIOR
Gerente de Registro e Cobranga

CLARICILEA ROCHA BRAGA
Assistente Administrativo



